
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ITAGUATINS-TO

     Código 2042025245 QUINTA, 16 DE JANEIRO DE 2025 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 204

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N˚
Itaguatins-TO - CEP: 77920-000
 
JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA
Prefeito Municipal
 
Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  238  de  13  de

Agosto de 2019

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.itaguatins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2042025245

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº 011/2024 2 ....................................................................... 
   PORTARIA Nº 012/2024 2 ....................................................................... 
   PORTARIA NO 013/2024 2 ...................................................................... 
   PORTARIA NO 014/2024 2 ...................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

85
74

51
29

71
41

66
58

66
3

Diário Oficial 204/2025 - Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 em 16/01/2025 18:55

Certificado emitido por AC CNDL RFB v3 - Página 1 de 2



Prefeitura de Itaguatins-TO, quinta, 16 de janeiro de 2025 D.O.204-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA NO 011/2024, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia a Senhora LENIMAR LOPES CARVALHO, para exercer o cargo de
SUPERINTENDENCIA  DE  RECURSOS  HUMANOS  do  município  de
Itaguatins/TO  e  dá  outras  providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, Senhor
JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA, tendo em vista a competência que lhe
foi outorgada, no uso das atribuições contidas na Constituição Federal de
1988 e ainda Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

Art.  1º  -   Nomear  a  Senhora  LENIMAR  LOPES  CARVALHO –  CPF  Nº
166.002.XXX-XX,  no  cargo  de  SUPERINTENDENCIA  DE  RECURSOS
HUMANOS do Município de Itaguatins/TO.

Parágrafo único - A servidora nomeada no caput do Art.1º desta portaria,
terá  lotação  na  Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Planejamento e tem suas atribuições e remuneração constantes na lei
municipal nº 264, de 09 de março de 2021 (estrutura administrativa do
município).

Art.  2º-  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITAGUATINS,  em  Itaguatins,
Estado do Tocantins, aos 03 (três) dia do mês de janeiro do ano de 2025.

JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA NO 012/2024, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia o Senhor ADALBERTO SILVA DE MATOS, para exercer o cargo de
SUPERINTENDENTE  DE  MANUTENÇÃO  DE  MÁQUINAS  E  VEÍCULOS  do
município de Itaguatins/TO e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, Senhor
JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA, tendo em vista a competência que lhe
foi outorgada, no uso das atribuições contidas na Constituição Federal de
1988 e ainda Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

Art.  1º  -   Nomear a  Senhor  ADALBERTO SILVA DE MATOS –  CPF Nº
030.727.XXX-XX, no cargo de SUPERINTENDENTE DE MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS do Município de Itaguatins/TO.

Parágrafo único - O servidor nomeado no caput do Art.1º desta portaria,
terá lotação na Secretaria municipal  de Obras,  Transporte e Serviços
Públicos  e  tem  suas  atribuições  e  remuneração  constantes  na  lei
municipal nº 264, de 09 de março de 2021 (estrutura administrativa do
município).

Art.  2º-  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITAGUATINS,  em  Itaguatins,
Estado do Tocantins, aos 03 (três) dia do mês de janeiro do ano de 2025.

JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA NO 013/2024, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia a Senhora YASNAY GÓMEZ SAN JUAN MAGALHÃES VIANA, para
exercer  o  cargo  de  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  no  município  de
Itaguatins/TO e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, Senhor
JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA, tendo em vista a competência que lhe
foi outorgada, no uso das atribuições contidas na Constituição Federal de
1988 e ainda Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

Art.  1º -   Nomear a Senhora YASNAY GÓMEZ SAN JUAN MAGALHÃES
VIANA – CPF Nº 066.026.XXX-XX, no cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA do
Município de Itaguatins/TO.

Parágrafo único - A servidora nomeada no caput do Art.1º desta portaria,
terá lotação na Secretaria municipal de Saúde e Saneamento e tem suas
atribuições e remuneração constantes na lei municipal nº 264, de 09 de
março de 2021 (estrutura administrativa do município).

Art.  2º-  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITAGUATINS,  em  Itaguatins,
Estado do Tocantins, aos 03 (três) dia do mês de janeiro do ano de 2025.

JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA NO 014/2024, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO E NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA ATUAR
NA FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL AUTORIZADA JUNTO AO SICAP-LCO DO
TCE/TO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITAGUATINS/TO E DOS FUNDOS
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, Senhor
JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA, tendo em vista a competência que lhe
foi outorgada, no uso das atribuições contidas na Constituição Federal de
1988 e ainda Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação e designação de servidor
para atuar na função de responsável autorizado junto ao SICAP-LCO do
Tribunal  de  Contas  do  Estado  do  Tocantins  –  TCE/TO,  conforme
INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE/TO Nº 3/2024-PLENO, de 15 de abril  de
2024;

RESOLVE

Art. 1º -  Nomear a Senhora NARA EUGENIA BARROSO LIMA – CPF Nº
631.045.XXX-XX, ocupante do cargo de Pregoeira, para desempenhar a
função  de  Responsável  Autorizada,  para  informar  todas  as  áreas  do
sistema SICAP –  LCO –  Licitações,  Contratos e  Obras do Tribunal  de
Contas do Estado do Tocantins – TCE/TO no Município de Itaguatins/TO,
sendo  na  Prefeitura  Municipal,  Fundo  Municipal  de  Educação,  Fundo
Municipal  de  Saúde,  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  e  Fundo
Municipal de Meio Ambiente.

Art.  2º-  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITAGUATINS,  em  Itaguatins,
Estado do Tocantins, aos 03 (três) dia do mês de janeiro do ano de 2025.

JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA

Prefeito Municipal

85
74

51
29

71
41

66
58

66
3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 204/2025 - Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 em 16/01/2025 18:55

Certificado emitido por AC CNDL RFB v3 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T18:55:12-0300




